
ДОБР1ВСБКА СШЬСЬКА РАДА ДОБРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СШФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ

РЕСПУБЛ1КИ КРИМ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ДОБРОЕ КОЙ ШУРАСЫ

297571, Республика Крым, Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11 
телефон/факс (3652) 311-240, e-mail: info@sovet-dobroe.org

73-ое очередное заседание II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

с. Доброе № 379/23 «27» октября 2023 года

О даче согласия на прием объектов недвижимого имущества -  
земельных участков из собственности Республики Крым в 
муниципальную собственность муниципального образования 
Добровское сельское поселение Симферопольского района 
Республики Крым

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 294-300 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 
«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче 
имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 
Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 
Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 
собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или 
собственность субъекта Российской Федерации» в соответствии с пунктом 2 статьи 
11 Закона Республики Крым от 08 августа 2014 года № 46-ЗРК «Об управлении 
и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», Законом 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», в рамках выполнения Поручения Президента 
Российской Федерации от 09 июля 2017 года №Пр-1330, пунктов. 5, 6 Поручения 
Главы Республики Крым от 11 марта 2019 года № 1/01-32/1465, руководствуясь 
Уставом муниципального образования Добровское сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым, Добровский сельский совет 
Симферопольского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на принятие объектов недвижимого имущества -  земельных 
участков:

- Республика Крым, Симферопольский р-н, с Перевальное, в районе 
ул. Фруктовая, площадью 9933 +/- 35 квадратных метров, категория земель -  «земли

mailto:info@sovet-dobroe.org


0:12:000000:13863; 
с. Доброе, в районе 

тров, категория земель -  
связи, радиовещания, 

смической деятельности,

населенных пунктов», вид разрешенного использования земельного участка 
«ритуальная деятельность (код 12.1)», с кадастровым номером 90:12:041801:7025;

- Республика Крым, Симферопольский район, с. Краснолесье, гражданское 
кладбище, площадью 53323 +/- 48 квадратных метров, категории земель -  Земли 
населенных пунктов, с видом разрешенного использования земельного участка 
Ритуальная деятельность (код -  12.1), кадастровый номер 9

- Республика Крым, Симферопольский район 
ул. Центральная, площадью 53272 +/- 81 квадратных ме 
«земли промышленности, энергетики, транспорта, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения ко 
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», вид 
разрешенного использования земельного участка -  «ритуальная деятельность 
(код 12.1)», кадастровый номер 90:12:000000:12968;

- Республика Крым, р-н Симферопольский, с Перевгльное, в районе урочища 
«Кизил-Коба», площадью 17774 +/- 47 квадратных метров, категория земель -  
«земли населенных пунктов», вид разрешенного использования земельного участка 
-  «ритуальная деятельность» (код 12.1)», кадастровый номер 90:12:000000:13082;
из собственности Республики Крым в муниципальную собственность 
муниципального образования Добровское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым.

2. Опубликовать настоящее решение на сайте Добровского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым (https://sovet- 
dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» и разместить на информационном стенде, расположенном в здании 
администрации Добровского сельского поселения по адресу: Республика Крым 
Симферопольский район, с. Доброе, ул. 40 лет Победы, 11.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решениядэставляю за собой.

Председатель Добровского сельского 
совета -  глава администрации 
Добровского сельского поселения О.Н. Литвиненко

л Л, Ч 'О ) 1 |14Э" NX-V... °tr .

https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/
https://sovet-dobroe.ru/resheniya-soveta-deputatov/

